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گارد ین با اشاره به افزایش نفوذ راست های 
افراطی د ر اروپا نوشت، منع همکاری محافظه 
کاران با راست افراطی که تا قبل از این تابو 
بود ، اکنون د ر حال فروپاشی است و این خطر 

پارلمان اروپا را تهد ید  می کند .
روزنامه گارد ین د ر مطلبی تحت عنوان 
آیا احزاب راست میانه اروپا شکست خود  را 
می پذیرند  و د ر مقابل راست افراطی تسلیم 
می شوند ؟ تهد ید ی را که به د لیل تلاش 
محافظه کاران اروپا برای تشکیل ائتلاف با 
ناسیونالیست های افراطی د ر پارلمان اروپا، برای 
سیاست های ترقی خواهانه وجود  د ارد ، گوشزد  

کرد ه است.
روزگاری راست میانه که اکثریت را د ر 
اروپا تشکیل می د اد  به وضوح مشی خود  را 
از سیاست های پوپولیست های اروپاستیز و 
بیگانه ستیزهای راست افراطی جد ا کرد ه بود . 
افراد ی مانند  هلموت کهل یا آنگلا مرکل از 
سیاستمد اران حزب راست میانه د موکرات 

مسیحی آلمان هیچ فصل مشترکی با افراد ی 
همچون مارین لوپن و خیرت ویلد رز رهبران 

راست افراطی فرانسه و هلند  ند اشتند .
اما این وضعیت د یگر اد امه ند ارد . د ر آستانه 
انتخابات پارلمانی ۲۰۲۴ د ر اروپا، خط پر 
رنگی که بین احزاب محافظه کار حامی اروپا 
با ناسیونالیست های راست افراطی کشید ه شد ه 
بود  د ر حال کمرنگ شد ن است زیرا د و طرف 
تلاش می کنند  خشم و اضطراب عمومی بر سر 
مسائل مهاجرتی، هزینه های زند گی و انتقال به 

انرژی های سبز را مهار کنند .
براساس این گزارش، رویه منع همکاری با 
احزاب راست افراطی به سرعت د ر حال کاهش 
و تغییر است و این روند  د ر ابتد ا د ر سطح 
محلی و ملی و اکنون احتمالا د ر سطح بروکسل 
مشاهد ه می شود  و از این لحاظ اهمیت د ارد  که 
پارلمان اروپا باید  مقررات انرژی و آب و هوایی 
را تصویب کند  و این د ر حالی است که راست 
افراطی تاکنون تلاش کرد ه این اهد اف را بی 

اثر کند .
فتح سنگر به سنگر اروپا

د ر هفته های اخیر، حزب محافظه کار مرد م 
د ر اسپانیا به رغم این که اعلام کرد ه بود  آماد ه 
 )Vox( همکاری با حزب مهاجر ستیز بکُس
)پوپولیست د ست راستی یا حزب راست تند رو( 

است، نتوانست د ر انتخابات پیروز شود .
 )Friedrich Merz( فرید ریش مرتس
رهبر حزب راست میانه اتحاد  د موکرات مسیحی 
آلمان )CUD( )منتقد  مرکل( پیشنهاد  کرد ه 
که حزبش د ر سطح محلی –البته فعلا نه د ر 
سطح ملی یا اروپا- با حزب راست افراطی 
آلترناتیو برای آلمان )AfD( همکاری کند . 
حزب آلترناتیو آلمان د ر نظرسنجی های اخیر 
خود  را به رتبه د وم ارتقا د اد ه است. البته مرتس 
بعد  از مخالفت ها د ر د اخل حزبش از این 

پیشنهاد  خود  عقب نشینی کرد .
 Dilan( همچنین د یلان یشیلگز زگریوس
Yeşilgöz-Zegerius( جانشین مارک روته 

نخست وزیر هلند  به عنوان رهبر حزب میانه 
لیبرال که ژوئیه گذشته با استعفای خود  باعث 
برگزاری انتخابات زود هنگام د ر ماه نوامبر شد ، 
امتناع از همکاری با حزب ضد  مهاجرت »برای 
آزاد ی« به رهبری خیرت ویلد رز سیاستمد ار 
راست افراطی این کشور را کنار گذاشته است.

د ولت های محافظه کار د ر سوئد  و فنلاند  
نیز به لطف حمایت ناسیونالیست های راست 
افراطی شامل »د موکرات های سوئد « و حزب 

»فنلاند ی های واقعی« روی کار آمد ه اند .
د ر ایتالیا، جناح راست تند رو سال گذشته 
د ر د ولتی به ریاست جورجیا ملونی قد رت را به 
د ست آورد . د ر فرانسه، گولیست هایی از حزب 
)Les Republicains( د ر حال رقابت برای 
پیشی گرفتن از لوپن و رقیب راست افراطی او 
اریک زمور د ر ستیز با اسلام و پیشنهاد  راه های 
جد ید  برای توقف پناهجویان هستند . اریک 
سیوتی، رهبر حزب LR قصد  د ارد  رسما اعلام 
کند  که قانون اساسی فرانسه بر قوانین اروپا 

اولویت د ارد  تا نظام سهمیه بند ی پناهجویان 
را اعمال کند .

ناسیونالیست های تند رو راست افراطی 
د ر د ولت های لهستان و مجارستان نیز 
همین هد ف را د نبال می کنند  و به د نبال به 
چالش کشید ن اتحاد یه اروپا بر سر استقلال 

د ستگاه های قضایی کشورهایشان هستند .
رویگرد انی از چپ ها

 د لایل انحراف به سمت راست افراطی د ر 
اروپا روشن است. احزاب راست میانه بزرگ 
د ر اروپا د ر حال حاضر تسلیم پراکند گی 
انتخابات شد ه اند  که جریان اصلی چپ را تحت 
تاثیر قرار د اد ه است، و گروه های سبز و چپ 
راد یکال رای د هند گان را از احزاب سوسیال 
د موکرات د ور می کنند . د ر جامعه ای متنوع تر و 
فرد گرا، رأی د هند گان محافظه کار د یگر چند ان 
وابستگی به کلیسا، ارزش های خانواد گی یا 
اید ئولوژی بازار آزاد  ند ارند  و آنها د ر حمایت 
گرایی اقتصاد ی، اد غام اروپا، اقد ام آب و هوا و 

مسائل اجتماعی اختلاف نظر د ارند .
د ر آلمان، حزب اتحاد یه د موکرات مسیحی 
و حزب باواریا متحد  آن بعد  از بازنشستگی 
مرکل تنها توانست د ر انتخابات سراسری سال 
۲۰۲۱ میلاد ی ۲۴.۱ د رصد  آرا را کسب کند . 
حتی با محبوبیت کنونی آن به میزان ۲۶ د رصد  
این حزب راست میانه آلمانی امید ی به تشکیل 
د ولت محافظه کار بد ون همکاری حزب راست 

افراطی آلترناتیو برای آلمان ند ارد .
این گزارش می افزاید : د ر سراسر اروپا جریان 
اصلی محافظه کاران تلاش می کنند  آرای از 
د ست رفته خود  را د ر میان رای د هند گان طبقه 
کارگر، روستایی و طبقه متوسط به د ست آورند  
و جوانانی را که از سوی راست افراطی اغوا شد ه 
اند  یا به د نبال رای ممتنع هستند ، جذب کنند .
به حاشیه راند ن و اهریمن سازی راست 
راد یکال نتوانسته این زیان ها را جبران کند . 
اتخاذ بخشی از واژگان و سیاست پوپولیست ها 
نیز د ر مورد  موضوعاتی مانند  مهاجرت و هویت 

کارساز نبود ه است.
گزینه های د یگری شامل تلاش برای 
تعامل و تعد یل سیاست های راست افراطی از 
طریق ائتلاف ها یا هد ف قرار د اد ن گروه های 
ناراضی مانند  کشاورزان و رانند گان بود ه است؛ 
گروه هایی که از توافق سبز اتحاد یه اروپا که 
توسط رهبرانی همچون اورسلا فون د ر لاین 
رئیس کمیسیون اروپا از حزب د موکرات 
مسیحی آلمان به اجرا گذشته شد ه بیم د ارند  
و نگران هستند  چنین توافقاتی معاش آنها را 
تخریب کند . گارد ین د ر پایان گزارش خود  
نوشت: احزاب راست میانه اروپا د ر تصمیم 
گیری برای طرد  کرد ن، تقلید  یا تشکیل ائتلاف 
با ناسیونالیست های راست افراطی، مجبورند  
بین د و گزینه یکی را انتخاب کنند : احتمال از 
د ست د اد ن رای د هند گان خود  یا انجام د اد ن 
کاری هر چند  اشتباه برای د ستیابی به اهد اف 

رویاهای اروپا با چالش مواجه شد ه  است

انحرافاروپابهراستافراطی

»عمر چلیک« سخنگوی حزب حاکم عد الت و توسعه ترکیه از برنامه ریزی 
برای د ید ار »رجب طیب ارد وغان« رییس جمهور این کشور با »ولاد یمیر 
پوتین« رییس جمهور فد راسیون روسیه د ر روز د وشنبه هفته آیند ه خبر د اد . 
به گزارش خبری استار، چلیک محل د ید ار د و رییس جمهور را شهر »سوچی« 
روسیه اعلام کرد  و گفت که مذاکره د ر خصوص فعالسازی د وباره کرید ور غلات، 
محور مذاکرات د و طرف د ر روز چهارم سپتامبر ۲۰۲۳)۱۳ شهریورماه ۱۴۰۲ 
تعیین شد ه است. تاریخ جد ید  برای د ید ار روسای جمهوری ترکیه و روسیه د ر 
حالی تعیین و اعلام شد ه که پیش از این، محل د ید ار د و طرف، ترکیه اعلام 
شد ه بود  که با اعلام تراکم کاری پوتین د ر د اخل روسیه و تعیین د ید ار د و طرف 
د ر سوچی برای تاریخ هشتم سپتامبر ۲۰۲۳، تاریخ د ید ار پوتین و ارد وغان چهار 
روز جلو کشید ه شد . رسانه های ترکیه احیای د وباره توافقنامه کرید ور غلات را 
از جمله محورهای اصلی د ید ار روسای جمهور ترکیه و روسیه د ر سوچی اعلام 

کرد ه و نسبت به توافق رهبران د و کشور د ر این زمینه ابراز امید واری کرد ند .

ارد وغان د ر تد ارک د ید ار با پوتین
وزارت د فاع روسیه اعلام کرد  که ۲ جت جنگند ه روسی برای جلوگیری از 
تجاوز پهپاد های آمریکایی به سمت مرزهای این کشور، بر فراز د ریای سیاه به 
پرواز د رآمد ند . به گزارش رویترز، وزارت د فاع روسیه با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد : پهپاد های آمریکایی که د ر نزد یکی »کریمه« رصد  شد ند ، برای انجام یک 
ماموریت اطلاعاتی به سمت مرز روسیه د ر حرکت بود ند . د ر بیانیه این وزارتخانه 
آمد ه است: د ر نتیجه اقد امات نیروی هوایی روسیه، هواپیماهای بد ون سرنشین 
اطلاعاتی ایالات متحد ه، مسیر پرواز خود  را تغییر و منطقه را ترک کرد ند . وزارت 
د فاع روسیه پنجم شهریور ماه نیز اعلام کرد ه بود  که یک فروند  جنگند ه »سوخو 
- ۳۰« این کشور، پهپاد  آمریکایی را بر فراز د ریای سیاه رهگیری کرد ه است. این 
د رحالی است که روابط غرب و روسیه د ر پی جنگ اوکراین رو به سرد ی گرائید ه 
است. آمریکا از زمان آغاز جنگ اوکراین به بازیگر فعالی د ر عرصه این نبرد  تبد یل 
شد ه و با اتخاذ مواضع ضد  روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی و اعمال 

تحریم  علیه روسیه به تنش  و د رگیری ها د امن زد ه است.

اد امه تقابل جنگند ه های روسی وآمریکایی
چند مین بار از زمان شروع جنگ بین روسیه و اوکراین است که اتهام های 
فساد  مالی علیه د ولت کی یف مطرح شد ه و این بار خرید  یونیفورم های ارتش 
با قیمت های ساختگی توسط وزارت د فاع، مورد  توجه رسانه ها قرار گرفته 
است. به گزارش یورونیوز، چند ین رسانه اوکراینی گزارش د اد ند  که وزارت 
د فاع این کشور د ر اواخر سال ۲۰۲۲ قرارد اد ی را با یک شرکت از ترکیه 
برای خرید  یونیفورم های زمستانه امضا کرد ه که بعد ها قیمت آن سه برابر 
شد . »اولکسی رزنیکوف« وزیر د فاع اوکراین روز د وشنبه این اتهام های تازه 
فساد  حول خرید  تجهیزات برای ارتش را رد  کرد ه د رحالیکه رسانه های 
اوکراینی آن را محکوم کرد ند . روزنامه نگاران اوکراینی معتقد ند  که این 
تجهیزات را می توان د ر ترکیه با قیمت هایی بسیار پایین تر از بهایی که این 
وزارتخانه پرد اخت می کند ، خرید اری کرد . گفته می شود  که یکی از مالکان 
این شرکت ترک، اولکساند ر کاسای خواهر یا براد رزاد ه جناد ی کاسای عضو 

حزب سیاسی ولود یمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین است.

فساد  مالی د ر وزارت د فاع اوکراین

خشکسالی شد ید  د ر آسیای مرکزی و کاهش شد ید  
منابع آبی د ر این منطقه زمینه را برای بروز تنش های مرزی 

بخصوص بین قرقیزستان و قزاقستان فراهم کرد ه است.
به گزارش پایگاه خبری اویل پرایس، به رغم اد عاهای 
وزارت کشاورزی قرقیزستان مبنی بر انجام تعهد ات آبی 
خود ، قزاقها احساس می کنند  تاکنون اقد اماتی ملموس د ر 
این خصوص انجام نگرفته است و طرف قرقیز از جاری شد ن 
میزان آب تعهد  شد ه خود  برای وارد  شد ن به قزاقستان 
خود د اری می کند . بر اساس این گزارش، وزارت کشاورزی 
قرقیزستان مد عی شد ه است تاکنون تمام تعهد ات خود  را د ر 

قبال همسایه خود  یعنی قزاقستان انجام د اد ه است.
بنابر اعلام این گزارش، وزارت کشاورزی قرقیزستان 
می گوید  بروز خشکسالی و د مای بالای تابستان سبب شد ه 
است این کشور آب مازاد  برای به اشتراک گذاری با همسایه 

خود  ند اشته باشد .
این وزارتخانه می گوید  مخزن آب کروف د ر شمال غربی 
منطقه تالاس، از سال گذشته تاکنون با کسری شد ید  آب 

روبرو شد ه است و تنها ۳ د رصد  ظرفیت د ارد .
به نظر می رسد  تصاویر ماهواره ای گرفته شد ه از کروف 
د ر سال جاری و سال گذشته این اد عا را تایید  می کند ، 
د ر حالی که کشاورزان د ر شمال قرقیزستان نیز از کمبود  
شد ید  آب شکایت د ارند . بر اساس اد عای این گزارش، 
بسیاری از قرقیزها احساس می کنند  که قزاقستان با این 

اقد ام می کوشد  به نوعی آنها را مجازات کند . از د یگر سو از 
اواسط ماه جاری میلاد ی ترد د  د ر نقاط مرزی این د وکشور 

به سختی صورت می گیرد .
از ۲۰ آگوست، صفی متشکل از صد ها وسیله نقلیه حامل 
بار د ر گذرگاه مرزی آک تیلک تشکیل شد ه است و این 
تاخیر ترد د  د ر نقطه د ر گذرگاه مرزی کن بولان نیز پد ید ار 
شد ه است. کامیون د اران د ر آک تیلک می گویند  مقامات 
مرزی قزاقستان سرعت عبور خود روها را به حد ود  شش 
خود رو د ر روز کاهش د اد ه اند . این د رحالیست که پیش تر 

سرعت ترد د  حد ود  ۲۰ خود رو د ر ساعت بود .
یرولان ژاماوبایف معاون نخست وزیر و وزیر د ارایی 
قزاقستان به خبرنگاران گفته است کمیته امنیت ملی 
قزاقستان د ر حال انجام عملیات ضد  مواد  مخد ر د ر مرز 
مشترک این کشور بود ه است. وی همچنین از اعلام نظر 
د ر این خصوص که این تاخیر چه زمانی به پایان می رسد  
خود د اری کرد . بر اساس این گزارش، تنش ها بر سر آب د ر 
آسیای مرکزی چیز جد ید ی نیست، این د ر حالیست که 
همکاری های منطقه ای به طور کلی از سال ۲۰۱۶ یعنی 
زمانی که شوکت میرضیایف د ر ازبکستان بر مسند  قد رت 
نشست رو به افزایش گذاشته است. اسلام کریم اف، سلف 
میرضیایف نیز به شد ت د ر مورد  این موضوع حساس بود  
و حتی د ر مورد  احتمال د رگیری نظامی بر سر د سترسی 

به منابع فرامرزی مانند  آب نیز پیش تر هشد ار د اد ه است.

براساس نتایج یک پژوهش، اجرای طرح بزرگ گاپ 
)ساخت سد  روی رود خانه های جنوبی( توسط ترکیه 
پیامد های نامناسب زیست محیطی بسیاری د ر برخی 
کشورهای منطقه مانند  عراق و سوریه به جای گذاشته 
است. سه کشور ترکیه، سوریه و عراق که حوضه های 
مشترک آب ریز و آب گیر رود خانه های د جله و فرات را 
د ر اختیار د ارند ، به د لیل وابستگی روزافزون به آب این 
رود خانه ها مجبور به ایجاد  سد  و کنترل جریانات آبی د اخل 
قلمرو خود  شد ه اند . د ر این بین کشور ترکیه که از موقعیت 
بالاد ستی نسبت به د و همسایه جنوبی خود  برخورد ار است، 
 )GAP( د ر چارچوب پروژه آناتولی جنوب شرقی یا گاپ
به منظور توسعه کشاورزی و صنعتی سرزمین های جنوب 
شرقی خود  به مقد ار زیاد ی از آب رود خانه های د جله و فرات 
نیاز خواهد  د اشت که با سد  سازی های فراوان روی این د و 
رود خانه د ر خاک خود  مقد ار آب خروجی به د و کشور سوریه 

و عراق را به مقد ار زیاد ی نسبت به قبل کاهش د اد ه است.
کاهش آب د جله و فرات از زمان اجرای طرح، زیان های 
زیاد ی به امنیت زیست محیطی عراق و سوریه زد ه که این 
آسیب ها پیامد های سیاسی، اقتصاد ی و اجتماعی نامناسبی 
برای د و کشور به بار آورد ه است. این مساله همچنین باعث 
به وجود  آمد ن ترد ید هایی د ر رابطه با اهد اف سیاسی 
ترکیه د ر چند  د هه اخیر، بروز کشمکش و مناقشه هایی 
بین سه کشور هم شد ه که نتایج آن خواسته یا ناخواسته 

د امن مسایل محیط زیست ایران با ورود  ریزگرد ها را هم 
گرفته است. بر این اساس »یاشار ذکی« و »سید  سروش 
اسد اللهی« پژوهشی را با استفاد ه از روش توصیفی _ 
تحلیلی و منابع کتابخانه ای انجام د اد ه و د ر پی پاسخ به این 
پرسش هستند  که »هید روپلیتیک پروژه گاپ چه تاثیری بر 
امنیت زیست محیطی عراق و سوریه د اشته و اهد اف ترکیه 
از اجرای این طرح چیست؟« اجرای مرحله ای پروژه گاپ د ر 
چند  د هه اخیر پیامد های زیست محیطی بسیاری از جمله 
آلود گی آب، از بین رفتن گونه های کمیاب زیستی جانوری 
و گیاهی، افزایش بیابان زایی، شور شد ن خاک، خشکی 
باتلاق ها و حوضچه ها و تولید  ریزگرد ها د ر عراق و سوریه 
شد ه است و به نظر می رسد  ترکیه با تکیه بر این طرح 
به د نبال ایجاد  هید روهژمونی د ر منطقه است. نتایج این 
تحقیق د ر قالب مقاله علمی_پژوهشی د ر نشریه فصل نامه 
آمایش سیاسی فضا د وره ۳، شماره ۱ )۱۳۹۹( منتشر شد ه 

و مهم ترین نتایج آن را د ر این گزارش می خوانیم.
یکی از مهم ترین د غد غه های هر واحد  سیاسی د ر ارتباط 
با مد یریت کلان سرزمینی موضوع مد یریت محیط و به ویژه 
منابع تجد ید ناپذیر محیطی است. امروزه منابع آب به یکی 
از مهم ترین ابزار نزاع های بنیاد ی قرن ۲۱ تبد یل شد ه که 
می تواند  سرمنشا بسیاری از تحولات جهان قرار گیرد . د ر 
این ارتباط موانع موجود  بر سر راه تامین آب و شد ت تقاضا، 

به مقوله ای بحران زا تبد ل شد ه است.

پیامد های مخرب زیست  محیطی طرح سد سازی گاپبحران آب د ر آسیای مرکزی و احتمال تشد ید  تنش های مرزی

یک رسانه آمریکایی با تایید  صحت نامه افشا 
شد ه د رباره د لیل لغو مجوز امنیتی رابرت مالی 
مشهور با »راب مَلی« نمایند ه ویژه آمریکا د ر 
امور ایران گفت، او از همان ابتد ا از د لیل لغو 

مجوز خود  مطلع بود ه است.
تارنمای آمریکایی محافظه کار واشنگتن 
فری بیکن روز د وشنبه به وقت محلی د ر 
گزارشی نوشت: مجوز امنیتی رابرت مالی به 
د لیل نحوه مد یریت اطلاعات حساس، رفتار 
شخصی و استفاد ه از شبکه های طبقه بند ی 
شد ه لغو شد . این روزنامه آمریکایی اد امه د اد : 
بر اساس نامه ای که افشا شد ه است، مجوز 
امنیتی رابرت مالی نمایند ه ویژه آمریکا د ر 
امور ایران، د ر اواخر آوریل پس از مطرح شد ن 
»نگرانی های امنیتی جد ی« د ر مورد  مد یریت 
اطلاعات حساس، رفتار شخصی و استفاد ه از 
شبکه های طبقه بند ی توسط بخش امنیتی 
وزارت خارجه آمریکا لغو شد ه است.د ر این 

گزارش آمد ه است:
بر اساس این نامه که د ر آخر هفته میلاد ی 
توسط تهران تایمز، یک رسانه تحت کنترل 
د ولت ایران منتشر شد ، بازرسان د ولتی د ر 
نامه ای به مالی اعلام کرد ه اند  »اطلاعاتی 
د ر مورد  شما د ریافت شد ه است که نگرانی 
های امنیتی جد ی ایجاد  می کند  و می تواند  
تحت د ستورالعمل های امنیتی فوق سری رد  

صلاحیت شما را به د نبال د اشته باشد .«
این نامه نشان می د هد  که برخلاف اظهارات 
عمومی مالی وی از همان اوایل د ر ماه آوریل 
د قیقاً د لیل لغو مجوز امنیتی خود  را می د انسته 
است. د ر این نامه توضیح د اد ه شد ه که مالی 
ممکن است سه د ستورالعمل امنیتی جد اگانه 
را که برای محافظت از اطلاعات طبقه بند ی 
شد ه را نقض کرد ه است. وزارت امور خارجه 
آمریکا به د رخواست های واشنگتن فری بیکن 
برای اظهارنظر د رباره صحت این سند  پاسخی 

ند اد ، اما مقامات سابق آمریکا اعلام کرد ند  که 
این نامه واقعی است و این نامه پرسش های 
بیشتری د ر مورد  اظهارات عمومی رابرت مالی 
بیان می کند . گابریل نورونها، مشاور سابق 
وزارت امور خارجه آمریکا د ر امور ایران، د ر 
رسانه ایکس یا توییتر سابق نوشت: »این نامه به 
نظر من معتبر است. این سند  نشان می د هد  که 
مالی د ر مورد  ند انستن علت لغو مجوزش د روغ 
گفته است.« ریچارد  گلد برگ یکی از اعضای 
سابق شورای امنیت ملی کاخ سفید  که روی 
مسائل ایران فعال است، همچنین سؤالاتی را 
د ر مورد  چگونگی راه یافتن سند  د اخلی وزارت 
خارجه آمریکا به یک رسانه د ولت ایران مطرح 
کرد . گلد برگ د ر حساب کاربری خود  د ر شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »تهران تایمز د رباره 
راب مالی بیشتر از نیویورک تایمز می د اند . 
این وحشتناک است.« نمایند ه ویژه آمریکا د ر 
امور ایران که د ر ماه ژوئن به د لیل تحقیقات 

د رباره مجوز امنیتی اش به مرخصی بد ون 
حقوق رفته است، د ر د انشکد ه روابط عمومی 
و بین الملل د انشگاه پرینستون مشغول به کار 
شد ه است. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد  که 
رابرت مالی د ر پاییز امسال د ر زمینه سیاست 
خارجی و د ر بهار د ر زمینه د یپلماسی، مذاکره 
و سیاست خارجی به د انشجویان د رس خواهد  
د اد . رابرت مالی که د ر ژانویه ۲۰۲۱ به عنوان 

نمایند ه د ولت آمریکا د ر امور ایران منصوب شد ، 
مخالفان زیاد ی د ارد . تعد اد ی از این مخالفان 
گروههایی هستند  که از آمریکا می خواهند  
موضع سخت تری د ر قبال د ولت ایران اتخاذ 
کند  اما آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه و جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا حمایت خود  
را از راب مالی اعلام کرد ه د ر حالیکه از بحث 

مستقیم د ر مورد  تحقیقات خود د اری کرد ه اند .

افشای د لایل تعلیق رابرت مالی

صد ور حکم آزاد ی عمران خان
د اد گاه عالی شهر اسلام آباد  د ر جریان بررسی د اد خواست »عمران خان« 
نخست وزیر برکنار شد ه پاکستان که هم اکنون د ر زند ان بسر می برد ، حکم 

حبس وی را تعلیق و د ستور آزاد ی خان را صاد ر کرد .
رئیس د اد گاه عالی اسلام آباد  امروز با صد ور حکم تعلیق حبس عمران خان 

گفت که محاکمه وی مغایر با قوانین کشور صورت گرفته است.
وی به پلیس و آژانس تحقیقات فد رال پاکستان د ستور د اد  تا بررسی های 
جد ید ی د رباره پروند ه فساد  مالی علیه نخست وزیر سابق پاکستان را انجام 

د اد ه و نتایج آن را به د اد گاه ارائه د هند .
چهارد هم مرد اد  امسال نخست وزیر سابق پاکستان از سوی د اد گاه مبارزه 
با اختلاس به ارتکاب فساد  و زد  و بند  مجرما شناخته و به تحمل ۳ سال 

حبس محکوم شد .
پس از آن عمران خان د ر شهر لاهور توسط پلیس بازد اشت و به زند ان شهر 

»اتک« د ر ۵۰ کیلومتری اسلام آباد  منتقل شد .
د ر روز ۱۹ ارد یبهشت امسال زمانی که عمران خان برای اولین بار بازد اشت 
شد  شهرهای مختلف پاکستان به ویژه لاهور، اسلام آباد ، کراچی پیشاور 
شاهد  تظاهرات گسترد ه هواد اران وی بود . د ر جریان این تجمعات بسیاری 
از معترضان به اماکن نظامی و برخی پاد گان های ارتش یورش برد ند . گفته 
می شود  د ست کم ۲ هزار نفر از معترضان د ر آن روز و هفته های بعد  از آن 
بازد اشت شد ند  و اکنون د ه ها نفر به جرم نقض قوانین امنیت ملی و توهین به 

نیروهای مسلح، قرار است د ر د اد گاه های نظامی محاکمه شوند .

ویژه

د ید ار وزرای د فاع آمریکا و چین
»لی کیانگ« نخست وزیر چین د ر د ید ار با »جینا رینموند و« وزیر بازرگانی 
آمریکا گفت: استفاد ه از مسائل اقتصاد ی و تجاری به عنوان ابزار سیاسی، 

روابط د وجانبه و اعتماد  متقابل را تحت تاثیر جد ی قرار می د هد .
به گزارش خبرگزاری شینهوا، »لی کیانگ« نخست وزیر چین با بیان 

مطلب افزود : چین تمایل به گسترش همکاری های د وجانبه با آمریکا د ارد .
وی تصریح کرد : روابط اقتصاد ی و تجاری بین پکن و واشنگتن سود مند  و 
برد -برد  است و استفاد ه از مسائل اقتصاد ی و تجاری به عنوان ابزار سیاسی، 
روابط د وجانبه و اعتماد  متقابل را تحت تأثیر جد ی قرار می گیرد  و تأثیرات 

فاجعه باری بر اقتصاد  جهانی خواهد  د اشت.
لی با اشاره به اینکه چین بزرگترین کشور د ر حال توسعه و ایالات متحد ه 
بزرگترین کشور توسعه یافته است، اظهار د اشت: د و طرف باید  همکاری های 
د وجانبه را تقویت کنند ، تقابل د و کشور را کاهش د هند ، به طور مشترک 

اقتصاد  جهان را گسترش د هند  و با چالش های جهانی مقابله کنند .
د ر سال های اخیر و بد نبال افزایش سرعت توسعه د ر چین، روابط اقتصاد ی 
و تجاری پکن و واشنگتن تحت تاثیر این موضوع قرار گرفته و آمریکا از مسائل 

مختلف د ر جهت مهار سیاسی و اقتصاد ی چین استفاد ه می کند .

د رگیری های خشونت آمیز د ر سود ان
منابع خبری از کشته شد ن ۳۹ غیرنظامی د ر سود ان خبر د اد ند  که اغلب 

آنها زن و کود ک بود ند .
به گزارش خبرگزاری فرانسه، د ر پی بمباران منازل مسکونی د ر شهر نیالای 

سود ان و د رگیری ها د ر جنوب د ارفور، د ه ها نفر کشته شد ند .
شاهد ان و منابع پزشکی اعلام کرد ند  که د ر پی سقوط راکت بر منازل 
مسکونی د ر شهر نیالا، ۳۹ غیرنظامی کشته شد ند  که اغلب آن ها زن و کود ک 
بود ند .این منابع همچنین اعلام کرد ند  که د ر این حملات اعضای یک خانواد ه 

کشته شد ند .
ارتش سود ان نیز اخیرا اعلام کرد ه بود  که یاسر فضل الله، فرماند ه گروهان 
۱۶ پیاد ه نیالا د ر جنوب د ارفور توسط نیروهای پشتیبانی سریع ترور شد .

د رگیری های مسلحانه د ر سود ان از ۱۵ آوریل )۲۶ فرورد ین ماه( میان نیروهای 
ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع بر سر قد رت آغاز شد ه و میانجیگری های 
بین المللی برای پایان د اد ن به آن و نشستن طرف های د رگیر بر سر میز 
گفت وگوها ثمری ند اشته است. تاکنون چند ین بار د ر سود ان با وساطت 
بین المللی آتش بس اعلام شد ه اما طرف های د رگیر به طور مد اوم آن را نقض 

کرد ه اند .
این د رگیری ها که د ر مناطق جد اگانه سود ان که بیشتر آنها د ر خارطوم 
متمرکز شد ه، اد امه د ارد  و صد ها غیرنظامی کشته و یا زخمی شد ه اند . 
اختلافات بین عبد الفتاح البرهان رئیس شورای حاکمیتی و فرماند ه ارتش 
سود ان و محمد  حمد ان د قلو فرماند ه نیروهای پشتیبانی سریع پس از امضای 
»توافقنامه چارچوب« برای ایجاد  د وره انتقالی و انتقال قد رت به غیرنظامیان 

علنی شد .

پولیتیک

رویداد

آگهی فقد ان سند  مالکیت 
خانم وید ا پرژام با ارائه د و برگ استشهاد یه المثنی که د ر د فترخانه اسناد  
رسمی ۱۵۷ بابل تصد یق امضاء شد ه و طی د رخواست شماره ۱۸۸۲ - 
۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲۱/۵/۳۱ تقاضای صد ور سند  مالکیت ۶ د انگ تحت 
پلاک ۷۷۷ فرعی از ۲۳۲۷ - اصلی بخش د و غرب بابل حوزه ثبتی بابل که 
سند  مالکیت به شماره سریال ۳۳۷۶۴۶ سری ه سال ۹۸ د فتر الکترونیک 
۱۳۹۹۲۰۳۱۰۰۰۴۰۰۵۶۹۹ خانم وید ا پرژام صاد ر و تسلیم شد ه بود  بعلت 
جابجائی مفقود  گرد ید ه را نمود ه مراتب د ر اجرای ماد ه ۱۲۰ اصلاحی آئین 
نامه قانون ثبت د ر یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مد عی انجام معامله 
یا وجود  سند  مالکیت یا سند  معامله به اد اره ثبت محل ارائه و رسید  د ریافت 
نمایند  چنانچه پس از اتمام مد ت مقرر اعتراض ارائه نگرد ید  و یا د ر صورت 
اعتراض اصل سند  مالکیت یا سند  معامله ارائه نشود  این اد اره مطابق مقررات 
اقد ام به صد ور سند  مالکیت المثنی بنام مالک خواهد  نمود . م الف 1557770

تاریخ انتشار: 1402/6/8
سيد مهد ى حسيني - رئيس اد اره ثبت اسناد  و املاک بابل

رزمایش د فاع موشکی کره جنوبی، ژاپن و آمریکا
مقامات کره جنوبی اعلام کرد ند  آمریکا، کره جنوبی و ژاپن رزمایش د فاع 
موشکی سه جانبه را د ر آب های بین  المللی جنوب شبه جزیره کره امروز سه 
شنبه د ر واکنش به پرتاب موشک فضایی کره شمالی آغاز کرد ند . همزمان 
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی ضمن بازد ید  از ناوگان جنگی کره شمالی 

فرمان آماد ه باش نظامی صاد ر کرد .
به گزارش یونهاپ، رزمایش سه جانبه ژاپن، آمریکا و کره جنوبی د ر جنوب 
جزیره ججو پس از تلاش پنجشنبه هفته گذشته پیونگ یانگ د ر پرتاب 
ناموفق موشک چولیما-۱ که از سوی کره شمالی اد عا شد ه ماهواره اکتشافی 

نظامی بود ه و د ومین شکست سال جاری د ر این زمینه بود ه، آغاز شد .
براساس اطلاعات نیروی د ریایی کره جنوبی د ر این رزمایش سه جانبه، 
هر ۳ کشور با ناوشکن های مجهز آئجیس ROKS YULGOK YI۱ کره 
جنوبی، ناوشکن یو اس اس بنفلد  آمریکا و ناوشکن JS Haguro نیروی 

د ریایی د فاع از خود  ژاپن شرکت کرد ند .
نیروی د ریایی کره جنوبی افزود  این رزمایش د ر پاسخ به تهد ید های موشکی 
هسته ای پیشرفته کره شمالی از جمله پرتابه موشکی هفته گذشته که تخطی 
آشکار از قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد  د ر ممنوعیت این 
کشور برای هرگونه استفاد ه از تکنولوژی موشکی بالستیک است برگزار شد ه 

است.
براساس سناریوی استفاد ه پرتابه های موشکی بالستیک از سوی کره شمالی، 
این رزمایش بر مراحل تمرین برای شناسایی و رد یابی اهد افی که با کامپیوتر 

شبیه سازی شد ند  و به اشتراک گذاری اطلاعات متمرکز است.
ژاپن، کره جنوبی و آمریکا آخرین بار رزمایش د فاع موشکی سه جانبه را د ر 

ماه اوت برگزار کرد ه بود ند .
سران سه کشور نیز د ر تاریخ ۱۸ اوت د ر کمپ د یوید  نشستی سه جانبه 
برگزار کرد ه بود ند  و با یکد یگر توافق کرد ند  تا همکاری امنیتی و اقتصاد ی از 

جمله برگزاری سالانه رزمایش های سه جانبه را تقویت کنند .

استراتژیک


